
Uchwała nr XXV/199/2016 
Rady Gminy w Wińsku 
z dnia 28 czerwca 2016 

 
 
W spawie wysokości diet dla sołtysów będących przewodniczącymi organu wykonawczego 
sołectwa 
 
 Na podstawie art. 18, ust. 1, i art. 37, litera „b'' ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz.446) i § 20 Statutu Sołectw 
nadanych uchwałą Rady Gminy z dnia 22 czerwca 2011 roku nr XII/60-101/2011.  
 
 

 
Rada Gminy w Wińsku postanawia:  

 
§ 1  

 
Sołtysom (przewodniczącym organu wykonawczego sołectwa) przyznać dietę miesięczną 
stanowiącą wielokrotność diet przysługujących pracownikom z tytułu podróży służbowej na 
obszarze kraju.  

1. Do pierwszej grupy zalicza się następujące sołectwa:  
Głębowice, Krzelów, Małowice , Orzeszków, Piskorzyna, Wińsko i Wyszęcice i przyznaje im dietę 
w wysokości jedenastokrotnej diety przysługującej pracownikom z tytułu podróży służbowej na 
obszarze kraju.  

2. Do drugiej grupy zalicza się następujące sołectwa:  
Baszyn, Białawy Małe, Białawy Wielkie, Budków, Buszkowice Małe, Iwno, Kozowo, Konary, 
Moczydlnica Klasztorna, Przyborów, Rudawa, Smogorzówek, Smogorzów, Stryjno i Węgrzce i 
przyznaje im dietę w wysokości dziesięciokrotnej diety przysługującej pracownikom z tytułu 
podróży służbowej na obszarze kraju.  

3. Do trzeciej grupy zalicza się następujące sołectwa:  
Aleksandrowice, Boraszyce Małe, Boraszyce Wielkie, Brzózka, Chwalkowice, Dąbie, Domanice, 
Grzeszyn, Gryżyce, Jakubikowice, Kleszczowice, Łazy, Morzyna, Rajczyn, Rogów Wołowski, 
Słup, Staszowice, Turzany, Węglewo i Wrzeszów i przyznaje im dietę w wysokości 
dziewięciokrotnej diety przysługującej pracownikom z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju.  
 

§ 2  
 

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Gminy  
 

§ 3  
 

Traci moc § 2, §5 Uchwały Rady Gminy nr XXIX/188/96 z dnia 19 lipca 1996 roku, oraz Uchwały 
Rady Gminy nr IX/47/99 z dnia 29 kwietnia 1999 roku, nr XXII/145/2000 z dnia 26 kwietnia 2000 
roku, nr XXVI/137/2008 z dnia 30 kwietnia 2008 roku. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od dnia 1 lipca 2016 roku  
i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie jej tekstu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko 
 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXV/199/2016 
Rady Gminy Wińsko 

z dnia 28 czerwca 2016 roku 
 

Rada Gminy w Wińsku podwyższa diety przyznane sołtysom w związku z tym, że diety te 
są wyjątkowo niskie i nie rekompensują kosztów dojazdów oraz potencjalnie utraconych dochodów 
w związku z udziałem wyżej wymienionych osób w sesjach rady gminy i zebraniach z wójtem. 
Ponadto w ostatnich latach przybyło obowiązków związanych m.in. z funduszem sołeckim. 


